Решение
Бирючевского Совета сельского поселения

Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

д.Бирючевка №38 от 21 января 2025 года

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«Бирючевское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан»

В связи изменениями федерального и республиканского
законодательства о местном самоуправлении

Совет Бирючского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Бирючевское
сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденный решением Бирпючнвского Совета сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от
23.01.2012 №30 (в редакции решений от 24.09.2012 №45, от 05.08.2013 №65,
от 22.10.2014 №100, от 30.09.2015 №8, от 15.11.2016 №43, от 17.04.2018 №92,
от 03.09.2018 №103, от 05.11.2019 №151, от 17.11.2020 №183, от 25.02.2022
№25, от 16.02.2024 №5), следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Сельское поселение и его статус
1. Муниципальное образование «Бирючевское сельское поселение»

наделено статусом сельского поселения Законом Республики Татарстан от
27 июля 2004 г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан».

2. Официальное наименование муниципального образования -
Бирючевское сельское поселение Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, сокращенное наименование «Бипрючевское сельское
поселение» (далее по тексту -  поселение).

3. Муниципальное образование «Бирючевское сельское поселение»
входит в состав Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан.».

1.2. В статье 6:
а) часть 1 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут
граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-
ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

б) часть 3 признать утратившим силу.

1.3. В абзаце втором пункта 5 статьи 19.1 слова «пунктами 1-7» заменить
2

словами «пунктами 1-7 и 9 ».

1.4. В статье 29:
а) в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 6 исключить слова «, аппарате

избирательной комиссии»;
б) в части 7 слова «Президента Республики Татарстан» заменить

словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
в) в части 8 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами

«Глава (Раис) Республики Татарстан».

1.5. В статье 39:
а) часть 1 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
б) в части 2 слова «в пунктах 1-7, 10 и 11» заменить словами «в пунктах

1-7, 10, 10.1 и 11».

1.6. Пункт 12 части 1 статьи 44 признать утратившим силу.

1.7. В статье 47:
а) пункт 1 части 1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-
ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Исполнительный комитет поселения является органом,

уполномоченным на осуществление муниципального контроля.
К полномочиям Исполнительного комитета поселения в области

муниципального контроля относятся:
1) участие в реализации единой государственной политики в области

государственного контроля (надзора), муниципального контроля при
осуществлении муниципального контроля;

2) организация и осуществление муниципального контроля на
территории поселения;

3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31 июля
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», другими федеральными
законами.

Функции по непосредственному осуществлению муниципального
контроля могут быть возложены на органы Исполнительного комитета
поселения в соответствии с правовыми актами, определяющими статус таких
органов.

Организация и осуществление видов муниципального контроля
регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации».».

1.8. Статью 68 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в

безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства,
находящихся в муниципальной собственности, системообразующей
территориальной сетевой организации или территориальной сетевой
организации, действующих в границах Республики Татарстан, в случаях,
порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской
Федерации об электроэнергетике.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в
установленном законодательством порядке.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение
путем размещения на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, официальном
сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://
aznakyevo.tatarstan.ru, информационных стендах Бирючевского сельского
поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской
этике и местному самоуправлению.

г /  Y V  М Н Н  А О Ч Э и и )  у г у

Председатель Т''-— З.Г.Султанова

мвп 1 л ьн о °го
. - й ° н д а вЛ

<

0 4 ! *  ' >

http://pravo.tatarstan.ru